quod nec compunctione molliet nec minis commouetur. nec beneficiis alliciat. paratum ad flagitia ingratum ad beneficia. **S**ecundo necessarium est communicanti ad probandum sinceritatem sue conscientie et veritatem spiritualis resurrectionis linteaminum et sudarium ablatio. **S**icut enim tunc angelus abstulit linteamina et sudarium quibus corpus christi erat inuolutum. vt nudum appareret et vacuū sepulchrum. **S**ic necesse est omni communicanti auferre velamina circumstantiarum et ostendere nuditatem peccati. quod scriptum est **Proverbia 27.** Qui abscondit scelera sua non dirigitur. **T**ertio est tali homini necessarium probari per tactum. id est reprehendi a prelo. accusari a proximo flagellari a deo. **S**ic enim probat deus electos esse filios suos **Genesi 32.** Dixit **Isaac** ad **iacob.** Accede ad me fili mi vt tangam te et probem te si tu es filius meus **Apocalypsis 1.** Quos amo arguo. **Q**uo contra de reprobis dicitur. argue stultum et oderit te. **Proverbia 17.** et **Ecclesiasticus 33.** Homo peccator vitabit correptionem. **Q**uarto necesse est probari talenti hominum per fractionem panis. scilicet per largitionem elemosine. **I**ntra illud **Matthaei 23.** Frange esurienti panem tuum. **Q**uinta probatio est testimonium ab his qui foris sunt. et precipue a viris angelicis. scilicet predicantibus. prelatibus. doctoribus. confessoribus discretis. **Q**uem enim ipsi approbant dignum comunione approbatus est **Matthaei 23.** Quodcumque ligaueritis etc. **H**is enim argumentis probatur quis vere spiritualiter resurrexisse. **S**ed quod hic dicitur per angelum de christo. quia non est hic. **U**n de merito queritur. vbi tunc post resurrectionem erat. **R**espondeo **f**m **Alexandrinum.** **Q**uod quo corpori glorificato non debet determinatus locus hic inferius. patet quod tempus erat tunc vbi volebat. et forte cum sanctis qui cum eo surrexerunt erat in amplissimis finibus orbis et extremis maris. vel forte habitabat in paradiso terrestri. **H**ec **Jaco. de Alexan.** et **Albertus de padua.**

Dixi tertio quod in verbis premissis colligitur et vtrouersus christi resurgētis additio. quod surrexit. non est hic. **P**er hoc enim conuincatur falsitas iudeorum dicentium tempus esse subtractum. et confirmatur veritas fidelium. **C**irca quod sciendum quod iudei audientes custodes predicare christum resurrexisse inierunt consilium dantes pecuniam copiosam militibus custodibus vt diceret quod eis

Sermo LVIII

dominentibus discipuli essent furati corpus eius. ut dicit **Matth. vlti.** Sed falsus est propter plura. Primo quod discipuli erant homines pauperes et idiote. ideo non audebant appropinquare sepulchro. Et enim tantum timuerunt eo vivente. ut eo relicto omnes fugissent. quanto amplius post mortem. Secundo quod lapis magnus aduolutus non potuit amoveri sine strepitu qui suo sonitu custodes excitasset dormientes circa sepulchrum. Tertio quod si voluissent furari. hoc fecissent prima nocte sepulture. quoniam nullus adhuc erat custos. Quarto quia novus modus furandi esset mortuum ab seque linteaminibus asportare. Quinto quia mirum esset quod tantam habuissent commoditatem asportandi quod denudassent corpus. cui fortiter inherebant linteamina coagulata unguentis mirre et aloes. Sexto quod nemo fur. sic est stultus ut circa rem suam per suam occupet. cuiusmodi est linteamina conolvere et complicare. et sudarium similiter. Et quibus omnibus patet mendacium iudeorum per hoc quod dicunt ideo christum non resurrexisse. quia non est inuentus in sepulchro. sed potius esse furatum. Et ex hoc contra partem fides veritatis christiano. dicentium christum vere resurrexisse. ideo quod non est inuentus in sepulchro. **Iuxta verbum angeli dicentis. Surrexit. non est hic. Ecce locus etc.** Circa quod sciendum quod velint nolite audire perfidus iudeus. necessario resurrexit christus. **Iuxta illud Joban. xx.** Oportuit christum resurgere secundum scripturas. et multiplici ratione. Primo quidem propter dignitatem sanctificationis. Neque enim dignum erat ut sanctis sanctorum tam diu in pulvere maneret. iuxta illud **Ps. Non dabis sanctum tuum videre corruptionem. id est habet Actu. ij.** Deus suscitavit iesum solus doloribus inferni. iuxta quod impossibile erat teneri eum ab eo. Secundo oportuit eum resurgere propter obedientiam passionis. **Phil. ij.** Factus est obediens usque ad mortem. Sequitur propter quod deus exaltavit illum. **Glo. in resurrectione.** Tertio oportuit eum resurgere propter eius utile dominationem **Ro. xiiij.** In hoc tempore resurrexit ut vivorum et mortuorum dominetur. **Luce. ij.** si iaceret mortuus adhuc non posset dici dominus mortis sed subiectus. **Unde Roma. vi.** dicitur. **Mors illi ultra non dominabitur.** Quarto oportuit eum surgere propter eius generalis predicationem. Si enim non resurrexisset nullus predicare ausus fuisset remissionem peccatorum in nomine eius. **Unde Luca. xxiiij.** Opor-

tebat christum pati et resurgere a mortuis et predicari penitentiam et remissionem peccatorum in omnibus gentes. Quinto oportuit christum resurgere propter nostram iustificationem. **Iuxta illud Roma. iij.** **Mortuus est propter delicta nostra et surrexit propter iustificationem nostram.** Sexto oportuit eum resurgere propter fidei confirmationem. quod nisi resurrexisset nequaquam filius dei crederetur. propter quod dicit apostolus. Dedit illi nomen quod est super omne nomen. **Glo. i. dei. b.** nomen quod possit vere dici filius dei. non quod ipsum ante non habuit. sed quod mundo incognitum fuit. **Unde i. Cor. xv.** arguit apostolus. Si christus non resurrexisset vana esset fides nostra. **Secundo primo surrexit propter spei elevationem quod si christus resurrexit non remanebunt membra. i. pe. i.** Regeneravit nos in spem vivam per resurrectionem iesu christi. Octavo oportuit eum resurgere propter nostram resurrectionem in corpore. Si enim non resurrexisset. gloriam quod de beate virginis portuissent habere fideles in anima merito passionis eius. sed gloriam corporis resurgere non habuissent. quod resurrectio christi oportebat esse causa nostre resurrectionis. **Iuxta illud i. Cor. xv.** **Christus resurgens a mortuis primus dormientium. quoniam quod per hominem mors et per hominem resurrectio mortuorum.** Et sic in adhaec omnia mortuorum. Ita et in christo omnes vivificabuntur. propter quod arguit apostolus. **i. Cor. xv. di.** Si christus resurrexit et nos resurgemus. Et his omnibus infero quod participes resurrectionis christi esse cupimus etiam eo in gloria regnare volumus. necesse est primo ut cum sanctis mulieribus non vacui sed cum aromatum bonorum et odoratum operum ad christum accedamus. **Sunt autem tria unguenta metis. spiritus onis quod officium est etiam ex vilissimis speciebus orti. scilicet nostre. scilicet ex peccatis. Unguentum copiosius quod officium est amarissimis speciebus. id est ex hominibus miseris peccatorum. et unguenta de odoribus quod officium est preciosissimis speciebus. id est omnibus beneficiis divinis. **Ps.** Introibo in portus domine meorum ab orbibus iusticie tue. **Unguentum lingue sunt confessio ad accusandum seipsum. Exhortatio ad edificandum proximum. **Sparatio ad laudandum deum. Unguentum manus sunt opera misericordie. vicia sunt corporalia quod spiritualia. **Luce. iij.** autem unguentus non est tardandum sed festinandum et surgendum valde mane. **Ecc. v.** Ne tardes converti ad dominum. sed quod primum sol intelligentie nobis lucet. statim proferemus. **Quoniam christus qui est vita nostra invenire mereamur. Ad quam vitam nos producat quod vivit regnat deus. Amen.********